МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
	02.09.2020г.                                                                               №162/1

Об утверждении положения и плана работы по питанию

В целях совершенствования организации процесса питания в МБОУ ТСОШ

[bookmark: bookmark4]ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение по организации  горячего питания обучающихся в МБОУ ТСОШ, согласно постановлению АТР № 615 от 30.12.2016 года. (Приложение №1).
1. Утвердить план работы по организации  горячего питания обучающихсяв МБОУ ТСОШ за 2020-2021 учебный год. (Приложение №2).
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор  школы                                                           О.Н. Борисова

Приложение №2
Утвержден приказом
МБОУ ТСОШ
 от 02.09.2020 №162/1

План работы школы по организации  горячего питания обучающихся
МБОУ ТСОШ.

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Дата
	Ответственный

	Проведение массовых мероприятий с обучающимися 1 – 4 классов

	1.
	День  рационального  питания
	Ноябрь
	Координатор по организации питания

	2.
	День сладкоежки
	 28октября
	Координатор,классные руководители

	3.
	Классный час «Мои друзья – витамины»
	 23 декабря
	классные руководители

	4.
	Анкетирование «Школьное питание»
	декабрь
	Зам.дир. по ВР,
 классные руководители

	5.
	Конкурс рисунков «Горячий полдень»
	10 ноября
	Зам.дир. по ВР, классные руководители

	6.
	Оформление уголков питания
	до10 ноября
	классные руководители

	Проведение массовых мероприятий с обучающимися 5 – 9 классов

	1.
	Классный час «Зачем нужен режим питания»
	10-15 ноября
	классные руководители

	2.
	Викторина «Состязания юныхвалеологов»
	8-12 декабря
	классные руководители

	3.
	Анкетирование «Школьное питание»
	ноябрь
	Зам.дир. по ВР,
 классные руководители

	4.
	Конкурс стенгазет «Горячий полдень»
	10 ноября
	Зам.дир. по ВР,
классные руководители

	5.
	Оформление уголков питания
	До 10 ноября
	Зам.дир. по ВР,
 классные руководители

	Проведение массовых мероприятий с обучающимися 10 – 11 классов

	1.
	Классный час «Быстрая еда: мода или антимода. Что нас питает, как мы питаемся»
	Ноябрь
	классные руководители

	2.
	Классный час «Реклама продуктов «Хорошо или плохо»
	1- 5декабря
	 классные руководители

	3.
	 Классный час «Твой рацион – это ты.»
	15-20 декабря
	классные руководители

	4.
	Конкурс стенгазет «Горячий полдень»
	10 ноября
	классные руководители

	5.
	Оформление уголков питания
	до 10 ноября
	классные руководители, коодинатор

	6
	Анкетирование «Школьное питание»
	декабрь
	Зам.дир. по ВР
 классные руководители

	Проведение массовых мероприятий с родительской общественностью и жителями микрорайона

	1.
	Круглый стол с педагогическими, медицинскими работниками «Рациональное питание и здоровье»
	 ноябрь
	Зам.дир. по ВР,
 Координатор

	3.
	Анкетирование педагогических работников «Школьное питание»
	декабрь
	Зам.дир. по ВР,
 Координатор

	4.
	Конкурс методических разработок классных часов по питанию
	ноябрь
	Зам.дир. по ВР
Координатор

	5.
	Ведение системного мониторинга охвата учащихся школы горячим питанием
	В течении года
	Зам.дир. по ВР
 классные руководители
социальный педагог

	6.
	День открытых дверей  для родителей и жителей микрорайона
	ноябрь
	Зам.дир. по ВР
 Координатор

	7.
	Родительские собрания «Формирование здорового пищевого поведения школьников»
	 ноябрь
	классные руководители Координатор

	8.
	Привлечение родителей для  контроля за питанием в школьной столовой
	В течении года
	Зам.дир. по ВР Координатор

	9.
	Родительский лекторий «Роль семьи в формировании здорового образа жизни»
	декабрь
	классные руководители

	Школьный управляющий совет

	1.
	Заседание школьного управляющего совета по теме: «Организация питания обучающихся в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409 -08.

	Председатель ШУС